
Intrekking diverse uitgewerkte besluiten terrein van Ministerie
van Buitenlandse Zaken

Besluit van de Minister van Buitenland-
se Zaken, de Minister voor Ontwikke-
lingssamenwerking en de Staatssecreta-
ris voor Europese Zaken van 14 juli
2008, nr. DJZ/BR/653-08, tot intrekking
van diverse uitgewerkte besluiten op het
terrein van het Ministerie van Buiten-
landse Zaken

De Minister van Buitenlandse Zaken, de
Minister voor Ontwikkelingssamenwer-
king en de Staatssecretaris voor Europe-
se Zaken,
Gelet op artikel 6 van het Subsidiebe-
sluit Ministerie van Buitenlandse Zaken;

Besluiten:

Artikel I
Ingetrokken worden de volgende beslui-
ten:

Besluit van de Staatssecretaris voor
Europese Zaken van 4 juli 2006, nr.
DZO-UM/0672/2006, tot aanvulling van
de beleidsregels voor subsidiëring op
grond van de Subsidieregeling Ministe-
rie van Buitenlandse Zaken 2006 (Matra
Projecten Programma 2006) (Stcrt. 141);

Besluit van de Minister van Buiten-
landse Zaken van 13 december 2006, nr.
DZO/UM-1227/2006, tot vaststelling
van een subsidieplafond en van beleids-
regels op grond van de Subsidieregeling
Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006
voor het Matra Projecten Programma
(Stcrt. 250);

Besluit van de Minister van Buiten-
landse Zaken van 15 december 2006, nr.
DZO/UM-1237/2006, tot vaststelling
van een subsidieplafond en beleidsvoor-
nemen voor subsidiëring op grond van
de Subsidieregeling Ministerie van Bui-
tenlandse Zaken 2006 voor het Matra
Doelbijdragen Programma (Stcrt. 253);

Besluit van de Minister van Buiten-
landse Zaken van 26 februari 2007, nr.
DJZ/BR/228-07, tot vaststelling van een
subsidieplafond op grond van de Subsi-
dieregeling Ministerie van Buitenlandse

a. 

b. 

c. 

d. 

Zaken 2006, voor Matra-Kleine Ambas-
sade Projecten (KAP), Matra-Kleine
Natuurbeheer Initiatieven Projecten
(KNIP) en het Programma Culturele
Ambassade Projecten (PCAP) (Stcrt. 44);

Besluit van de Minister van Buiten-
landse Zaken van 4 december 2006, nr.
DWM/980/06, tot vaststelling van
beleidsregels alsmede een plafond voor
subsidiëring op grond van de Subsidie-
regeling Ministerie van Buitenlandse
Zaken 2006 voor het programma Inten-
sivering Bilaterale Betrekkingen West-
Europa (Stcrt. 246);

Besluit van de Minister voor Ontwik-
kelingssamenwerking van 28 september
2006, nr. DPV/AM-491/06, tot vaststel-
ling van beleidsregels en een subsidie-
plafond voor subsidiëring op grond van
de Subsidieregeling Ministerie van Bui-
tenlandse Zaken 2006 voor het Terug-
keer Migratie en Ontwikkeling Pro-
gramma (TMO) (Stcrt. 204);

Besluit van de Minister voor Ontwik-
kelingssamenwerking van 5 mei 2006,
nr. DJZ/BR/0256-2006, tot vaststelling
van beleidsregels voor subsidiëring op
grond van de Subsidieregeling Ministe-
rie van Buitenlandse Zaken 2006 voor
het programma voor ontwikkelingsrele-
vante exporttransacties (ORET) (Stcrt.
97);

Besluit van de Minister voor Ontwik-
kelingssamenwerking van 22 januari
2007, nr. DMV/HH-0054/07, tot vast-
stelling van beleidsregels voor
subsidiëring op grond van de Subsidie-
regeling Ministerie van Buitenlandse
Zaken 2006 (Humanitaire hulp 2007)
(Stcrt. 29);

Besluit van de Minister voor Ontwik-
kelingssamenwerking van 29 maart
2006, nr. DMV/HH-0135/06, tot vast-
stelling van beleidsregels voor
subsidiëring op grond van de Subsidie-
regeling Ministerie van BuitenlandseZa-
ken 2006 (Beleidsregels Humanitaire
Hulp 2006) (Stcrt. 83);

e. 

f. 

g. 

h. 

i. 

Besluit van de Minister van Buiten-
landse Zaken van 28 november 2007,
nr. DVL 1215/2007 tot vaststelling van
een subsidieplafond en beleidsregels op
grond van de Subsidieregeling Ministe-
rie van Buitenlandse Zaken 2006 voor
subsidiëring voor het Europafonds 2008
(Stcrt. 238);

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken.
De Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking.
De Staatssecretaris voor Europese
Zaken,
namens dezen:
de Secretaris-Generaal van het
Ministerie van Buitenlandse Zaken,
E. Kronenburg.

Toelichting

De ingetrokken besluiten hebben thans
geen betekenis meer aangezien het tijd-
vak waarvoor zij tot stand werden
gebracht inmiddels is verstreken. Om te
voorkomen dat de regelgevingsbestan-
den worden belast met achterhaalde
regelgeving verdient het aanbeveling
om periodiek ‘het dorre hout’ te kappen.
   Het onderhavige besluit strekt daartoe.

De Minister van Buitenlandse Zaken.
De Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking.
De Staatssecretaris voor Europese
Zaken,
namens dezen:
de Secretaris-Generaal van het
Ministerie van Buitenlandse Zaken,
E. Kronenburg.

j. 

BUZ

Uit: Staatscourant 25 juli 2008, nr. 142 / pag. 17 1


